

# Kurjer Łódzki

Numer pojedynczy gr. 20.

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11.  
Telefon: Redakcji Nr. 38-28 i 228, Administracji Nr. 229 (połączenia własne z redakcją). Skrzynka pocztowa 1.  
Redakcja otwarta od godz. 9 do 7 po poł., bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 1-3 po południu. Dyrektor Wydawnictwa przyjmuje od godz. 1-3 po południu.  
Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po poł., bez przerwy

Wychodzi codziennie o godzinie 5-ej rano.

## Pekin ośrodkiem walk w Chinach.

### Sowiety wyasygnowały kilkadziesiąt milj. rb. rządowi kantońskiemu Anglja i Japonja tworzą wspólny front na Dalekim Wschodzie.

Polska Agencja Telegraficzna.

Londyn, 5 kwietnia.

Z Szanghaju donoszą, że armja gen. Fenga, który pozostaje pod bezpośrednim wpływem czerwonej armji, rozpoczęła akcję wojenną, zagrażającą Pekinowi od zachodu.

północ napotkały na poważny opór ze strony wojsk północnych o 20 mil na północy od Nankingu. Armja Tsang-Tso-Lina zdobyła Kwiansin.

CO MÓWI CZEN?

Czen opublikował oświadczenie, jakie

złożył przedstawicielom legacji angielskiej w Pekinie w sprawie zajęć w Szantungu. Komisja śledcza rządu kantońskiego stwierdziła, że rozruchy w mieście były wywołane przez maruderów armji szantuńskiej, z której wielu przebrało się w mundury armji kantońskiej. Głównodo

wodzący wojskami kantońskimi, który zdobył Nankin wydał jak najsurowszy rozkaz co do ukarania winnych. Wszystkie wyroki śmierci zostały przez niego zatwierdzone i wykonane. Komunikat twierdzi, że liczba Chińczyków, którzy zginęli podczas bombardowania jest stokroć większa od zabitych Europejczyków. Rząd narodowy wyraża ubolewanie z powodu śmierci cudzoziemców i poranienia konsula amerykańskiego ale jednocześnie protestuje przeciwko bombardowaniu Nankinu.

MACHINACJE SOWIETÓW.

Agencja Wschodnia.

Moskwa, 5 kwietnia.

Nadzwyczaj nieprzychylnie wrażenie wywarło publiczne oświadczenie opozycjonisty Masłowa, wygłoszone na jednym z zebrań R. K. P., podczas którego oświadczył on m. in., że rząd sowiecki asygnował do dyspozycji Borodina, przedstawiciela Sowieców przy rządzie kantońskim, kilkadziesiąt milionów rubli. Rząd sowiecki unika podejrzenia go o subsydiowanie ruchu nacjonalistycznego w Chinach i wszystkim informacjom tego rodzaju zaprzecza. Odkrycie przeto tej tajemnicy oficjalnej musiało wyrzucić bardzo nieprzyjemne wrażenie.

## Meksyk zrywa z Sowiecami.

### Nie chce nawet stosunków handlowych z krainą partactwa.

#### Pani Kollatajowa wraca do Moskwy.

Agencja Wschodnia.

Moskwa, 5 kwietnia.

Kilka dni zaledwie minęło od chwili, jak rząd sowiecki doniósł o wejściu w stosunki handlowe z rządem meksykańskim, a już okazało się, że stosunki te zostały zerwane definitywnie, oczywiście przez rząd Meksyku.

Decyzja rządu meksykańskiego moty-

wowana jest tem, iż nie widzi on potrzeby nabywania tych artykułów, które ambasador sowiecki w Meksyku, Kollatajowa, przedstawiła na liście artykułów, których Rosja dostarczać może. Motywy rządu meksykańskiego podkreślają nadto, iż te nawet artykuły, które ostatecznie mogłyby być importowane do Meksyku, stoją tak nisko pod względem gatunkowości, że

o przyjęciu ich przez Meksyk mowy być nie może.

W związku z powyższem Kollatajowa w dniach najbliższych opuści Meksyk, udając się do Moskwy po nowe instrukcje. Nasuwa się jednak przypuszczenie, że na zajmowane stanowisko już nie wróci, ze względu na ujawnione przez nią sympatie dla opozycji.

ZMIANA STANOWISKA ANGLJI.

Agencja telegraficzna „Express”.

Londyn, 5 kwietnia.

„Morning post” przewiduje, że rząd angielski będzie zmuszony do zmiany swej dotychczasowej polityki wobec Chin ponieważ ostatnie wypadki w Hankau zmusiły go do jak najściślejszego współdziałania z rządem japońskim.

DALSZE WALKI.

Londyn, 5 kwietnia.

Wojska południowe posuwające się na

## Gdańsk ostoją hakatyzmu i korupcji.

### Protesty przeciw zatrudnianiu robotników polskich.

#### Skandaliczna afera jaskini gry w Sopotach.

Polska Agencja Telegraficzna.

Gdańsk, 5 kwietnia.

Decyzja wysokiego komisarza Ligi Narodów w Gdańsku, nakazująca zatrudnienie we wszystkich instytucjach rady portu 50 procent robotników polskich, wy prowadziła do równowagi niemieckie związki zawodowe, które bez różnicy przynależności partyjnej wystąpiły zgodnie przeciwko tej decyzji. Wobec tego odbył się wczoraj wielki wiec, zwołany przez zjednoczenie zawodowe polskie w wolnym mieście. Uchwalono jednomyślnie rezolucję, w której robotnicy polscy gdańszczanie protestują przeciwko kampanji, podjętej przez gdańskie filje niemieckich związków zawodowych i skierowanej przeciwko decyzji prezydenta rady portu i wysokiego komisarza.

Dalej rezolucja wyraża podziękowanie wysokiemu komisarzowi Ligi Narodów za jego sprawiedliwe orzeczenie, uważając, że orzeczenie to jest pierwszym krokiem do równouprawnienia robotnika polskiego obywatela w. m. Gdańska w porcie gdańskim.

W końcu rezolucja zwraca się z apelem do rządu polskiego i do polskiej delegacji rady portu — domagając się przeprowadzenia reorganizacji policji portowej w Gdańsku, która to policja winna być zorganizowana tylko przez radę portu i skła dać się winna w połowie z Polaków gdań-

szczan i w połowie z Niemców gdańszczan.

PIORUNUJĄCE OSKARŻENIE.

Gdańsk, 5 kwietnia.

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmiku gdańskiego poseł niemiecko-gdańskiej partji ludowej Dr. Bławier, który w związku z atakami, skierowanymi przeciwko niemu, a wychodzącymi z kół niemiecko-narodowych, stwierdził, że ataki te jak również żądanie senatu wydania mówcy sądom są podyktowane wyłącznie względami na tury partyjno-politycznej i mają na celu

jedynie zmuszenie niewygodnego przeciwnika politycznego do milczenia.

W końcu swego przemówienia poseł Bławier zwrócił się do prokuratorji z żądaniem wytoczenia dochodzeń karnych prezydentowi senatu gdańskiego Sahmowi, całemu senatowi, burmistrzowi miasta Sopot oraz obu Landratom, którym poseł Bławier zarzuca, że wbrew obowiązującym prawom ciągną dla Gdańska i powiatu wolnego miasta zyski z kasyna gry w Sopotach, uznanego przez sąd gdański za instytucję niemoralną.

## Międzynarodówka wzywa do walki z Litwą za prześladowanie socjalizmu.

Polska Agencja Telegraficzna.

Berlin, 5 kwietnia.

W depeszy z Paryża donosi socjalista czny „Vorwärts”, że obradujące w Paryżu międzynarodówki socjalistyczne i zawodowa na poniedziałkowym posiedzeniu odbytem wspólnie z rozszerzonym jury międzynarodówki socjalistycznej, rozważano m. in. sprawę prześladowania socjalistów na Litwie, w związku ze stosowanymi przez rząd litewski wobec socjalistów represjami, posuniętymi aż tak daleko, że przywódcy socjalistów na Litwie mają stanąć przed sądem wojennym.

Biuro socjalistycznej międzynarodówki postanowiło wydać manifest do wszystkich robotników Europy, celem zaprotestowania przeciwko terrorowi stosowane-

mu przez rząd litewski wobec socjalistów i wezwania do podjęcia energicznej walki przeciwko tymże represjom.

## Echa zbrodniczego zamachu na Forda.



Jak to już donosiliśmy 1 b. m., król samochodowy, przejeżdżając autem koło Detroit, skutkiem zderzenia z innym samochodem doznał ciężkich obrażeń. Forda przewieziono do szpitala, gdzie bezwzględnie musiał być operowany.

**WALISZE** 11-72  
do REKLAM GAZETOWYCH  
CENNIKÓW PROSPEKTÓW  
Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcyjnych  
RYSUNKI PROJEKTY REKLAMOWE  
i WYDAWNICZE WYKONYWA  
**BORKENHAGEN 100**  
ŁÓDŹ Piotrkowska

















# EXPRESS HANDLOWY

„Kurjer Łódzki”.

Środa 6 kwietnia 1927 r.

„Kurjer Łódzki”.

## STAN LICZEBNY SOWIECKIEGO PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO.

(Według oświetlenia prasy sowieckiej).  
 ex) Jedną z najważniejszych gałęzi przemysłu sowieckiego jest przemysł włókienniczy, który w życiu gospodarczym Rosji odgrywa doniosłą rolę nie tylko przez wzgląd na wielką ilość swych fabryk i wysoki stan zatrudnienia, lecz również przez wzgląd na swój udział w ogólnej produkcji przemysłowej państwa. W sowieckim przemyśle włókienniczym zatrudnionych jest ponad 33 proc. wszystkich rosyjskich robotników przemysłowych, a 24,8 proc. ogólnej produkcji przemysłowej Związku Sowieckiego przy pada na wyroby tekstylne.

W roku 1926 rosyjski przemysł włókienniczy prawie całkowicie osiągnął swój poziom przedwojenny, przyczem wykorzystano w całej pełni wszystkie środki produkcji, jakie Rosja w tej gałęzi przemysłu ma do dyspozycji. W ten sposób maksimum zdolności produkcyjnej przemysłu włókienniczego zostało w Rosji osiągnięte, a dla dalszego rozwoju przemysłu tego konieczne jest bądź to udoskonalenie dotychczasowych metod pracy, a więc w pierwszym rzędzie zastąpienie starych maszyn nowymi, bądź też systematyczne powiększanie ilości zakładów przemysłowych. Rząd rosyjski istotnie też przystąpił już do budowy nowych fabryk włókienniczych, a niektóre z nich zostały już nawet wykończone (głównie w moskiewskim okręgu przemysłowym).

Stan liczebny sowieckiego przemysłu włókienniczego oraz stan zatrudnienia w przemyśle tym w ciągu ostatnich dwu lat zilustruje najlepiej poniższa tabelka:

	Ilość zakł. przemysł.		Ilość zatrudn. robot.	
	Rok 1925	Rok 1926	Rok 1925	Rok 1926
Przemysł bawełniany	154	170	431.431	457.927
"  wełniany	73	71	63.798	62.759
"  lniany	51	53	74.406	94.595
Inne kategorie przemysłu włókienniczego	31	38	16.369	22.873
Ogółem	309	332	588.004	637.854

Jak z tabeli powyższej wynika, ilość fabryk włókienniczych zwiększyła się w roku ubiegłym w porównaniu z rokiem 1925 o 7,4 proc., a stan zatrudnienia — o 8,5 proc., przyczem wzrost ten dotyczył w pierwszym rzędzie przemysłu bawełnianego.

Wysokość produkcji przemysłu włókienniczego przedstawiała się w tym samym czasie w sposób następujący:

	Wartość produkcji w rubl. przedwojenn.	
	w roku 1925	w roku 1926
Przemysł bawełniany	421.460	576.172
"  wełniany	113.490	143.332
"  lniany	75.824	101.759
Inna kateg. przemysłu włók.	19.645	31.394
Ogółem	630.419	852.657

Statystyka ta wykazuje zatem podniesienie się produkcji w roku 1926 w porównaniu z rokiem poprzednim o 36,7 proc. w przemyśle bawełnianym, 26,3 proc. w przemyśle wełnianym, 34,2 proc. w przemyśle lnianym i 59,8 proc. we wszystkich innych kategoriach przemysłu włókienniczego. Ogólna zaś produkcja włókiennicza podniosła się w tym czasie o 35,2 proc.

Podkreślić należy, iż ogólny wzrost produkcji w przemyśle włókienniczym osiągnięto nie tylko drogą powiększenia stanu zatrudnienia, lecz przede wszystkim dzięki większej niż w latach poprzednich wydajności pracy robotnika przemysłowego. Problemowi powiększenia wydajności pracy sowieckie czynniki mia-

rodajne poświęcają jak najbaczniejszą uwagę, gdyż i w Rosji zwyciężył pogląd, że tylko w ten sposób można osiągnąć obniżenie kosztów produkcji, co jest pierwszym i nieodzownym warunkiem ogólnego potaniaenia produktów przemysłowych. Z przeprowadzonych w tym kierunku obliczeń okazuje się, że wydajność pracy w sowieckim przemyśle włókienniczym podniosła się w roku 1926 (w porównaniu z rokiem 1925) przeciętnie o 11,6 proc. Niemniej jednak ogólnego potaniaenia produktów przemysłowych na rynku detalicznym nie można dotychczas w Rosji obserwować. Składa się na to cały szereg przyczyn. Po pierwsze z potaniaenia kosztów produkcji ciągną narazie zyski prawie wyłącznie pośrednicy i hurtownicy, a sowieckie organy gospodarcze zmuszone będą dopiero podjąć energiczną

akcję w kierunku zapewnienia korzyści, wynikających ze zwiększonej wydajności pracy robotników przemysłowych, również szerokim rzeszom konsumentów. Po drugie zaś ogólne potanieenie wyrobów przemysłowych nie było narazie możliwe i z tego względu, że ręka w rękę ze zwiększeniem się wydajności pracy w przemyśle włókienniczym szło systematyczne podnoszenie się płac robotniczych. Podwyżki, przyznawane robotnikom przemysłowym, były czasami tak wysokie, że sprowadzały do zera znaczenie zwiększonej wydajności pracy. Średni zarobek miesięczny robotnika tekstylnego powiększył się w ciągu jednego roku o 21,4 proc., podnosząc się z 35,84 rb. (w lecie 1925 r.) na 43,52 rubli (w lecie 1926 roku).



## Niepowodzenia niemieckie w Bolszewji.

ex) Wszystko przemawia za tem, że Niemcy zdolają nawiązać z Sowietami trwałe stosunki ekonomiczne. Żaden bodaj inny kraj nie posiadał tak poważnych danych ku temu. Wydawało się to naturalnym i koniecznym nawet uzupełnieniem mniej lub więcej otwarcie propagowanej solidarności na terenie polityki międzynarodowej; stąd, nadzwyczajna przychylność, okazywana przemysłowcom i kupcom berlińskim, usilnie zabiegającym o zdobycie bardzo pojemnego, teoretycznie, rynku. Opanowanie go, miała ułatwić dłu gotelnią praktyka i wielostronna znaćność gospodarczych potrzeb rosyjskich. Układ, zawarty w Rapallo nie był przeto ad hoc ukutą bronią dyplomatyczną, lecz oficjalnym uznaniem de iure stanu, istniejącego de facto już przedtem. Jeśli więc dziś, po pięciu latach liczących, najrozdniejszych prób i poczynań jeden z potentatów finansjery niemieckiej doszedł do przekonania, że interesy z Bolszewikami mogą robić tylko lekkożylni spekulanci inflacyjnego chowu, i jeśli pogląd ten, jak się okazuje, podzielany jest przez

wszystkich niemal wybitniejszych bankierów, fabrykantów i eksporterów, to złożyć się na to musiały nader ważne względy. Fiasco to ma wyjątkowo doniosłe znaczenie ogólne, pamiętać bowiem wypada, że w tym, specjalnym wypadku obie strony gorąco pragnęły, by ich wzajemne stosunki ekonomiczne jaknajpożyśniej się kształtowały. A jednak dobra wola rozbiła się stale o nieprzewidywane przeszkody wynikające z rozbieżności ustrojów polityczno-społecznych. Firmy niemieckie, które otrzymały od Sowietów koncesje na eksploatację bogactw naturalnych lub na otwarcie zakładów przemysłowych, czyli t. zw. „nieruchomościowe koncesje”, bądź wcale ich nie wykorzystywały, bądź też zdolały zlikwidować swoją działalność, bądź też uzależniając dalszą egzystencję od ewentualnych subsydjów, wypłacanych przez Berlin, względnie przez Moskwę. Kompanja Junker wybudowała w 1922-im roku dwie fabryki swoich słynnych samolotów. (Moskwa i Tyflis); Po upływie 5 lat, wyczerpawszy wszystkie kredyty zapomogowe,

sięgające sumy 18-tu milionów marek złotych, zmuszona była przełać wszystkie swoje tytuły własności na współnika, czyli na rząd sowiecki. Jeszcze większe, gdyż 1.250 tys. funtów sterlingów, wynoszące, ofiary musiał na żądanie berlińskiego ministerstwa spraw zagranicznych, złożyć skarb niemiecki by ratować towarzystwo „Mologolies”, którego udziałowcami są, pomiędzy innymi, ex-kancierz Wirth, oraz znane zakłady Westfalskie „Gelsenkirchen”. Ukonstytuowało się ono celem eksportu drzewa, okazało się jednak, że koszty robocizny, administracji, transportu i t. d. wykluczały sprzedaż po cenach rynku europejskiego; trzeba było szukać nabywców w samej Rosji, co przy prawilo „Mologolies” o szalone straty. Zbudowanie własnej linii kolejowej napotykało olbrzymie trudności spowodowane warunkami lokalnymi, i wymagało niepomiarnych inwestycji finansowych. I ten plan, jako nierealny, został ostatecznie porzucony. Nie lepiej przedstawia się sytuacja firm, które uzyskały tak zw. „koncesje ruchomościowe” na prowadzenie operacji handlowych, transportowych i t. d.: z największych towarzystw owego typu z „Derutary” i „Rusgertorgu”, szybko bardzo wycofali się poważni udziałowcy niemieccy — „Hamburg — Amerika Linie” oraz koncern „Otto Wolff & Co.”

Przemysły niemieckie — włókienniczy, maszynowy, elektrotechniczny, czyli te właśnie gałęzi, które na eksport pracują i od zagranicznych konsumentów w znacznym stopniu są zależne, żadnych prawnie obrotów z Rosją nie dokonały i nawet do widoków zbytu na przyszłość z zu pełnym sceptycyzmem się odnoszą. Słabe również wyniki dał system zakupu wyrobów niemieckich przez sowiecką misję handlową, w Berlinie urzędującą. Uchwalił wprowadzić na ten cel Reichstag w 1926 roku specjalne kredyty na ogólną sumę 300 milj. marek, ale wskutek nadto wyraźnej nieufności sfer bankowych zdolano część tylko powyższej kwoty zużyć, chociaż umyślnie sponowowano termin trwania umowy do 1-go kwietnia r. b. Z wyjątkiem Thyssena i paru jeszcze przedsiębiorstw tego pokroju wszystkie transakcje z Rosją prowadzi firmy powojenne, świeżo założone, mało znane. Powszechnie uważane to jest za objaw znamieny, o nastrojach solidarnych, miarodajnych finansowo-przemysłowych niedwuznacznie świadczący.

Oczywiście nie można wyciągać z tego zbyt pośpiesznych wniosków, nie należy przypuszczać, że niemiecko-sowieckie stosunki ekonomiczne nie mogą wcale ulec w przyszłości poprawie. Konieczności hutniczo-metalurgicznej „Schwerindustrie”, zaostrenie się angielsko-bolszewickiego antagonizmu, potrzeby gospodarczego „Existenzminimum” państwowego Rosji są czynnikami, które, według wszelkiego prawdopodobieństwa, ułatwią stwo rzenie modus vivendi dla obu stron po myślniejszego, na duże jednak obroty niemieccy eksporterzy chwiłowo przynajmniej, liczyć nie mogą.

Z. K.

## CZYSTY ZYSK BANKU GOSP. KRAJOWEGO.

ex) W uzupełnieniu sprawozdania z posiedzenia Rady Nadzorczej Banku Gospodarstwa Krajowego, odbytego w dn. 29 ub. m. dodać należy, iż czysty zysk za rok operacyjny 1926 w sumie 4035 tys. zł. ustalony został po odpisaniu na straty zł. 2846 tys., wydzieleniu kwoty zł. 1145 tys. na dotację Funduszu Emerytalnego i przeniesieniu sumy zł. 7400 tys. na rezerwę różnic kursowych, jak to zresztą zostało podane w komunikacie z posiedzenia Rady Nadzorczej Banku Gosp. Kraj. dnia 9 marca r. b.



KONKURS

na posadę referenta budowlanego w 4 Okr. Szeł. Budownictwa; kandydaci reflektujący na powyższą wakuującą od dn. 1.V r. b. posadę, muszą posiadać ukończony wyższy zakład naukowy techniczny (architektura) względnie średnią szkołę techniczną wydział budowlany i kilkuletnią praktykę budowlaną. Warunki piący według IX względnie VIII st. piący, zależne od posiadanego wykształcenia i poprzedniej służby państwowej.

Pierwszeństwo do objęcia posady mają byli wojskowi i inwalidzi.

Oferty z odpisami świadectw należy przedkładać w referacie personalnym 4 Okr. Szeł. Bud. Piotrkowska 212 w godzinach urzędowych.

Szeł Budownictwa O. K. Nr. IV w/z. Krzepiński Ppikownik.

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe oraz szklenie budowli — po cenach niżej konkurencyjnych —

J. Olejniczak, Główna № 14.

UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

PIERWSZA

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW

przy ul. Piotrkowskiej 17, (drugie podwórko) przy Zachodniej 52, tel. 54-67.

Gabinet elektro i światłolecyczny Renigenoterapia. Naświetlanie (lampa kwarcowa).

Przyjmują chorych we wszystkich specjalizacjach, następująco lekarze:

- Dr. ALTENBERGER, Dr. ARTYFIKIEWICZ, Dr. CZAPLIKI, Dr. DUTKIEWICZ, Dr. GAJEWICZ, Dr. GARLIŃSKI, Dr. ŁUGOWSKI, Dr. MAJEWSKI, Dr. MARX, Dr. MICHALSKI, Dr. MIŁODROWSKI, Dr. NOWICKI, Dr. OLSZEWSKI, Dr. SKIBIŃSKI, Dr. SKUSIEWICZ, Dr. STAWOWCZYK, Dr. STARZYŃSKI, Dr. ZALESKI, Dr. ZIEGLER ARTUR, Dr. ZIEGLER ED. (Jr.)

Lecznica otwarta codziennie oprócz świąt.

SZKOŁA ZAWODOWA Kroju i Szycia

odznaczona złotym medalem na wystawie w Rostowie — Mistrzynie cechu i paryskiej Akademii kroju

A. Kopydłowskiej, Łódź, Piotrkowska 154.

Wyższy i niższy kurs kroju pasowania, modelowania i bielizniarstwa. Kurs szycia i miernictwa. Dla pracujących kursy wieczorowe. — Uczennice otrzymują świadectwa prywatne lub cechowe. Zapisy w kancelarii szkoły od 10-1 i od 6-8 w. Sprzedaż fasonów papierowych. — Przy szkole prowadzony jest trzy miesięczny kurs haftu — kroju i szycia bielizny. Opłata 10 zł. miesięcznie.

Dla przyjezdnych mieszkanie przy szkole.

Uwaga! WIELKI WYBOR Dogodne warunki

firanki, dywanów, chodników, portjer, kap pluszowych, tjulowicz i etami-nowych, oraz obić meblowych, - linoleum, cerat i rolet.

I. ROTENBERG, Łódź Nowomiejska 1 (róg Pl. Wolności) Dawniej Nowomiejska 21. Telefon 57-10

BANK

Przemysłowców Łódzkich

Spółdzielnia z ogr. odp. Rok założenia 1881.

ul. Ewangelicka № 15

przyjmuje z oprocentowaniem: Wkłady Oszczędnościowe w złotych z wypowiedzeniem i na każde żądanie

Wkłady Oszczędnościowe w Dolarach i innych walutach obcych — zwrotne w Dolarach i t. p.

Załatwia wszelkie operacje Bankowe.

Bank Dewizowy.

Wynajem kasetek stalowych (Safes).

Na raty i za Gotówkę

poleca

w wielkim wyborze

wielką konfekcję damską i męską. Wólczańska 43, I-sze piętro front.

Sól Zdrowia D-ra CARO

jest niezbędną dla wszystkich, uskarżających się na zię samopoczucie Pobudza ona przemianę materii i działa nieby-wale szybko na właściwy skład krwi, tak iż w krótkim cza-sie zjawia się poczucie zdrowia i siły, jakiego się nawet poprzednio nigdy nie odczuwało. Spróbujcie czampredzel. Do nabycia w aptekach i składach aptecznych lub wprost od nas. Większe pudełko zł. 5.—, wystarczające na dłuższy czas. Dr. HUGO CARO G. m. b. H. Danzig.

Wyższa Uczelnia Kroju i Szycia

„Józefiny”

Szkola egzystuje od 1892 r.

Mistrzynie Cechu Łódzkiego i p. cechu War-szawskiego nagrodzona medalami złotymi na wystawach w Warszawie, Łodzi i Belgii oraz honorowymi dyplomami uznania.

— Łódź, ul. Piotrkowska 163. —

Po usunięciu przestarzałego systemu, nauka kroju prowadzona jest nowoczesnymi sposobami, używanymi obecnie zagranicą w Akademjach, dającymi się zastosować do każdej mody. Nowy system modelowania i pa-sowania daje możność po skończeniu kursu łatwo wy-konywać wszelkie stroje damskie i dziecięce, nawet najmniej zdolnym. Po ukończeniu kursów uczenie otrzymują świadectwa prywatne i cechowe.

Kursy modniarstwa i haftu. — Dla przyjezdnych stanca za pewniona.

Lecznica chorób zębów

Lekarza-dentysty H. PRUSS

145. Piotrkowska 145.

„ Plombowanie oraz wprawianie zębów „

Ceny niskie - podług taksy.

Generalnego przedstawiciela

wzgl. zastępcy poszukuje Fa-bryka Mucholapek. Oferty do „PAR” Bydgoszcz, Dworcowa 72 pod „Mucholapki”.

Wykwalifikowani

pończosznicy

do kolorówek oraz

sapularki i bellarki

potrzebni są od zaraz. Zgłosić się do fabryki pończoch EPSTEIN i ZOŁTKOWSKI, Kilińskiego nr. 102

ODCISKI ZGRUBIAŁA I PŁASKI, USUWA BEZ BÓLU I BEZPOWROTNE, KLAWIOL

Przedświąteczna konkurencja!

Perfumy, pudry, mydła toaletowe, wody kolońskie i wszelką kosme-tykę poleca najtaniej I. DRUKER, Zawadzka 11.

HEMOROJDY

Czopki hemorojdalne Gąseckiego (z Kogutkiem) usuwają ból krwawienie swędzenie, pieczenie zmniejszają Gu-ry (zylaki), sprzedają apteki i składki apteczne.

NA JUPORCZY WSA BÓL GŁOWY, z KOGUTKIEM

WSZELKI BÓL GŁOWY, USUWA NIEZAWODNIE, PROSZEK OD BÓLU GŁOWY, DLA DOROSŁYCH, SOWA, ADTEKI ST. HAMBURGA i SE w ŁÓDZI, DO NABYCIA WSZĘDZIE

Ericsson Polska Akcyjna Spółka Elektryczna, Warszawa, Al. Działdowskie № 47, Łódź, Piotrkowska № 79, Najlepsze aparaty detektorowe, Najlepsze słuchawki, Kondensatory — Transformatory.

Dr. med. Ignacy Margolis, choroby oczu - przeprowadził się na Al. Kościuszki Nr. 13. Godz. przyjęć 12 — 2 i 7 — 8 w.

LEKARZ - DENTYSTA S. SOKALSKI, ul. Andrzeja 4, tel. 54-12.

WAŻNE DLA P.P. FRYZJERÓW! Wody kolońskie i kwiatowe—3.75 kilo, Vogetal 3.60 kilo, Proseck do golenia 6.25 kilo, Brylantyna 3.80 kilo. — Wszelkie przybory, I. DRUKER, Zawadzka 11.

„Kolorcyt” BARWNIKI DO JAJ W 8 KOLORACH

Lek.-Dent. H. Saurer, ul. Piotrkowska Nr. 6, przyjmuje od 10 — 1 i od 3 — 7 wiecz.

LECZNICA dla przychodzących chorych, gabinet dentystyczny i Instytut Roentgenowski (Djagnostyka, terapia powierzchowna i lekko-głęboka) przy ul. Zgierskiej 17, tel. 16-33

Dr. med. G. Rydzewski, b. lekarz Szp. św. Łazarza, choroby skórne weneryczne, Zamenhofska L. 6 od 6-8, niedz. 10-12

„CZY CHCEŚ BYĆ PIĘKNA?” USUWA BEZ ŚLADU PIEGI, PŁAMY, WĄGRY OPALIZNE, ZMARSZCZONY RĄKAWY, UŻYWAJ BEZBOLNEGO KREMU METAMORFOZA PIEGI

Z. Chądzyńska 16 Przejazd 16, poleca tanie koldry uczniowskie, oraz puch i pierze.

Chorzy na cukrzycę otrzymają bezpłatnie dokładną broszurę nr. 10. Dr. Hugo Caro, Sp. z o. o., Gdańsk.

LECZNICA Lekarzy specjalistów przy ul. Zachodniej 27 róg Konstanynowskiej Tel. 16-44

Przyjmują w zakresie wszystkich specjalności lekarze:

- Dr. Koliński, Dr. Jastrzębski, Dr. Kallis, Dr. Trawiński, Dr. Kołodziej, Dr. Misjon, Dr. Reiterowski, Dr. Dobrowalski, Dr. Gerszuni, Dr. Bronikowski, Dr. Knichowiecki, Dr. Marynowski, Dr. Jasiński, Dr. Kon Jakob, Dr. Schwanke

Gabinet dentystyczny Lek. dent. Piotrowska czynny godz. 4-7 w. Wszelkie badania i analizy lekarskie. Elektryzacja. Masaż. — Zastrzykiwania. — Prześwietlanie i leczenie prom. Roentgena. Lampa kwarcowa. Operacje i opra-trunki. Pokoje dla chorych. Gabinet ko-smetyczny.

4 pokoje z kuchnią, wygodami, ogrodem i werandą do wynajęcia przy ul. Wólczańskiej № 168. Wiadomość tamże.

„Szwajcarskie Gorkie Ziolo” (z marką „Kogut”) są stosowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji i kamieni żółciowych. „Szwajcarskie Gorkie Ziolo” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorkie Ziolo” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składki apteczne po 1.50 zł. za pudełko. Skład główny apteka A. Gąseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysyłamy najmniej 2 pudełko po otrzymaniu zł. 4 gr. 30 (z przesyłką)

Dr. med. EKKERT, Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Rafał Sakkilari, zam. przy ul. Radwańskiej nr. 3, na zasadzie 1030 art. Post. cywiln., ogłosza że w dn. 12 kwietnia 1927 roku od godz. 10-ej r. w domu nr. 4 przy ulicy Wegnera odbędzie się licytacja ruchomości należącej do Karola Feiera, składająca się z meblami, oszacowanych na zł. 535. Spis rzeczy i szacunek tychże przedrzany być może w dniu licytacji Łódź, d. 2.IV.1927r. Komornik Rafał Sakkilari

SKŁADY ELEKTROTECHNICZNE „ELEKTROPOL“ B. SZCZEKACZ, ul. Zawadzka 16-a POLECA: ŻYRANDOLE, AMPLI, LAMPY BIUROWE I NA NOCNE STOLIKI, jak również wszelkie MATERJAŁY INSTALACYJNE.

# „ĆMIELÓW“

Skład porcelany, szkła, kryształów, majoliki i t. p. w Łodzi ul. Piotrkowska Nr. 31. Telefon 6-80.

Specjalność: Serwisy stołowe.

W niedzielę 10/IV sklep otwarty od 2-jej do 6-jej

Pocztą, telegrafem, Zegiestów-Zród.

**Wiosenny sezon kąpielowy ulgowy w Żegiestowie-Zdroju nad Popradem**

Stacja kolej. Żegiestów-Zród.

Zakładzie-Zdrojowo-Kąpielowym rozpoczyna się tego roku 1-go maja i trwa do 31-go maja

**Koszt 3-tygodniowej kuracji, ryczałtem zł. 260.—**

„ 4 „ „ „ „ „ 330.—

Ryczałt obejmuje koszt: 1) pełnej kuracji kąpielowej (kąpiele mineralno-gazowe, borowinowe) wedle ordynacji lekarskiej, 2) pełnego utrzymania (wiktu i mieszkania), 3) opieki lekarskiej, 4) opłaty zdrojowej i komunalnej, 5) transportu bagażów, 6) napiwków e. c. t. Zarząd zdroj. przyszanca 200 miejsc w zakładzie na warunkach ulgowych. Zgłoszenia w drodze pisemnej przyjmuje Zarząd Zdrojowy w Żegiestowie-Zdroju.

Zarząd Spółki Akcyjnej Spadk. **JULJUSA JARISCHA** Fabryka Śrub i Wyrobów Tłoczonych w Łodzi

podaje do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że dnia 30 kwietnia r. b. odbędzie się w biurze Spółki przy ulicy Wodnej № 11/13 o godzinie 5-jej po południu

- Zwyczajne Walne Zgromadzenie**
- Porządek dzienny:
- 1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu z czynności za rok operacyjny 1926.
  - 2) Podział zysku.
  - 3) Wybór Członków Zarządu na miejsce ustępujących.
  - 4) Wybór Komisji Rewizyjnej.
  - 5) Wybór Dyrektorów Zarządzających.
  - 6) Podwyższenie Kapitału.
  - 7) Wolne wnioski.

**Czem płókać usta?**

**ZĘBY** czyści i konserwuje znany eliksir **Stomatol** № 111

Wzmocnia dziąsła, usuwa zapach z ust. **UWAGA!** O wyśmienitem działaniu świadczą opinie lekarskie przy flakonie: — Żądać w aptekach i składach aptecznych.



**Dosprowadzenia samochodów ciężarowych**

5 tonowy — marki Graf i Stift, w dobrym stanie. Zwracać się pod Nr. tel. 49-20 od 9 12 i od 2-4 po p.

Dr. **M. Glazer** Zielona 6. TEL. 45-49. Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8 do 9.30, 12-2 i od 7-8

**Pokójumeblowany** ze światłem elektrycznym i z niekrepującym wejściem solidnej osobie do odstępiania. Wiadomość ul. Sienkiewicza Nr. 59 m. 23.

**Obłóżenie.** Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, na Starostwo Łaskie, Alojzy Gałczyński, urzędujący w Łasku ogłasza, że dnia 26 kwietnia 1927 roku od godz. 10 r. w Pabianicach przy ul. Kościuszki Nr. 13, o 6 godzinie się sprzeda, przez publiczną licytację ruchomości mebli i fortepianu, należnych do Jadwigi Janiny, Adeli, Henryka i Mieczysława Skibińskich, oszacowanych na zł. 2.025.

**Dr. med. ZYGMUNT DATYNER** Urolog choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych. Przyjmuje od 1-2 i od 5-8. **Piramowłosa 11** dawniej Ogińska. tel. 48-95.

**Dr. med. P. BRAUN** powrócił. Południowa 23. Specjalista Chorób skórnych i wenerycznych i moczopięciowych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Przyjmuje 9 do 12 i od 5-8 wiecz. Tel. 40-26.

**Dr. H. LUBICZ** Cegielniana 43. — tel. 41-32. — Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych. Leczenie szt. słońcem wyżynowem. Przyjmuje od 8-10 od 5-8 popoł.

**Dr. med. Weinberg** Chor. wewnętrzne spec. płuc i serca. Naświetlanie lampą kwarcową. Cegielniana 47. Tel. 26-09. Od 3-4 i 8-9 w.

**Dr. med. I. Bette** choroby wewnętrzne i dzieci. Piotrkowska 6. telef. 44-95. przyjmuje od 8-11 i od 4-6.

**OGŁOSZENIA DROBNE.** po 10 groszy za wyraz. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

**Wózki dziecięce, łóżka metalowe materace do meblowych łóżek „Patent“** Najdogodniejsi i najtaniej w skł. fabr. „Dobropol“ Piotrkowska 73 w Podwórzu

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

**Ważna i wychowawcza Stenografii** wyucza darmo i stownie Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, ul. Szczygła 12. 959

CENY PRENUMERATY:		CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:	
Konto czekowe	W Łodzi z niedz. dod. ilustr. miesięcznie zł. 4.20	Przed tekstem	40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 lamy)
P. K. O.	Dla robotników „ „ „ 3.70	W tekście	40 „ „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
№ 61747.	Na prowincji „ „ „ 5.00	Za tekstem	30 „ „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
	Zagranicą „ „ „ 10.50	Nekrologi	30 „ „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
	Odnoszenie do domu „ „ „ 0.40	Komunikaty	30 „ „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
		Zwyczajne	8 „ „ „ „ „ 1 „ „ 10 lamów
		Drobne 10 gr., poszukiwania pracy 5 gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 1 zł., dla bezrobotnych — 50 gr. Ogłoszenie nadesłane po gdcz. 7 wiecz. o 30 proc. drożej.	